



2012-05-02

Finskt och norskt i topp när Carlsson och Jodal tippar Tiomila

Svenskarna kan överraska men når inte ända fram i år heller. Experterna tror på en tredje Tiomilatitel i rad för finska Kalevan Rasti och att norska Halden står starkast i en jämn damkavle.

Sveriges förbundskapten Håkan Carlsson och Tiomila-speakern Ola Jodal är tämligen samstämmiga i sin syn på vilka som får bära favoritbördan när klassiska Tiomila-budkavlen avgörs utan för Motala nästa helg. De delar synen med Svenska Spel där Kalevan Rasti och Halden har lägst odds.

Nationshemvisten är missvisande. Finska Kalevan Rasti matchar kanske fem finska löpare medan den så viktiga avslutningen bärs av bland annat en fransman och en schweizare. Fördelningen mellan norska och utländska löpare är liknande i Halden.

Ingen slump vem som vinner

Det är svårt att vinna herrarnas Tiomila och det är ingen slump vem som vinner.

- Antalet sträckor och de långa distanserna är kanske det mest avgörande. Du kan överraska på en eller flera sträckor men inte på tio i rad. För seger krävs ett stabilt gäng nattlöpare, rutin av att springa de stora kavlarna i ledarposition men kanske främst världslöpare på de avslutande sträckorna. Det är få klubbar som har dessa styrkor på plats, menar Ola Jodal

Damkavlen över fem sträckor är mera jämn och mera svårtippad visar historiken.

- Här finns inte nattmomentet och sträckorna är färre. Många lag kan ha tåtkänning efter tre sträckor och det ger ofta spännande omkastningar på slutet, inte sällan genom att de riktiga topplöparna avancerar, menar Håkan Carlsson.



Kanske blir det Malungs OK som tar hem den första svenska segern i herrarnas Tiomila sedan 2005. Att de kommer vara med i topp det tror i alla fall både Ola Jodal och Håkan Carlsson.

Herrkavlen

Kalevan Rasti är solklar favorit enligt Ola Jodal. Håkan Carlsson håller med, men bara om schweiziske VM-medaljören Fabian Hertner är fri från skador.

- Min magkänsla säger Halden men jag kan inte riktigt peka på varför. Men är Hertner skadefri rör ingen på Kalevan Rasti, säger Håkan Carlsson.

- Deras styrka är att de har ett gäng starka finska nattlöpare som alla är i eller på gränsen till landslaget och en fantastisk avslutning toppad med Thierry Gueorgiou, summerar Ola Jodal.

Men Thierry Gueorgiou på sistasträckan är inte oslagbar. Halden-stjärnan Olav Lundanes har visat att det går. Svenskarna Erik Axelsson och rutinerade Emil Wingstedt och Mats Haldin utgör andra nyckellöpare som gör Halden till främsta utmanare om segern. Men sedan blir det svårare.

- Södertälje-Nykvarn har en bra kavletradition men kanske inte riktigt samma spets, IFK Göteborg har förstärkt med tre normmän och blir också vassa, konstaterar Ola Jodal.

Både Carlsson och Jodal pekar också ut norska Kristiansand, Järäla, östgötska OK Denseln samt inte minst Malungs OK som högtintressanta för topp-fem-placeringar. Göteborg-Majorna finns också med i diskussionen.



Lena Eliasson kan är i riktigt bra form inför Tiomila enligt Håkan Carlsson.

Damkavlen

På damernas fem sträckor är det svårare att peka ut en solklar favorit. Men norska Halden väger tungt.

- Halden har nya vassa löpare och bra rutin att luta sig emot. Dessutom är truppen bred och klubben har säkert sitt andralag bland de 15 bästa, menar Ola Jodal.

Utmanare saknas verkligen inte. Fjölårssegrande Tampereen Pyrintö matchar samma lag som i fjol där tre av fem löpare återfinns i landslaget. Men potentiella svenska segerkandidater finns också.

- Domnarvet har Lena Eliasson som är i bättre slag än någonsin, OK Linné matchar det med Annika Billstam, börjar Håkan Carlsson.

-Och Pan-Århus med flera danska nyförvärv tycker jag är spännande och har bara Leksand eller OK Tisaren tätkänning mot slutet kan såklart både Helena Jansson och Simone Niggli ställa till det på slutet. OK Kolmården har också visat spets i årets kavlar och kan överraska, avslutar Ola Jodal.

Inte ett ord om ungdomskavlen. Det är faktiskt tre stafetter...

Skrevs av Ungdom 2012-05-02 kl 16:59

[Anmäl](#)